Articulo 1.- Autorizar al Ministro de Hacienda y Crédito Público, Ingeniero Esteban Duque Estrada, para
que en nombre y representación del Gobierno de Nicaragua, suscriba con el Instituto de Crédito Oficial
del Gobierno de España, el Contrato de Préstamo del Proyecto “ Suministro de Radar y Centro de
Control de Tráfico Aéreo”, por una suma de Siete millones novecientos veintiún mil diecisiete Dólares
(US$7,921,017.00).

Articulo 2.- La trascripción de este Acuerdo servirá para la acreditación de la representación para la
firma del Contrato de Préstamo “Suministro de Radar y Centro de Control de Tráfico Aéreo” cuyos
término y condiciones han sido previamente acordados con el Instituto de Crédito Oficial del Gobierno de